[image: image1.png]

«Мокчой»
 сикт овмодчоминса

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения
«Мохча»

шуöм
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от18 августа 2011 года                                                                                                              №  85
Республика Коми Ижемсий район с. Мохча
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции  в муниципальном образовании сельского поселения «Мохча»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09. 2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

администрация сельского поселения «Мохча»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Мохча» на 2011 – 2012 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения «Мохча»

Е.В.Хозяинова
                                                                                                                                                               Утвержден

 постановлением администрации

сельского поселения «Мохча»

от 18августа 2011 г. №85
ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

 на 2011-2012 годы
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполне-ния

	1
	2
	3

	1.Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции в Администрации сельского поселения «Мохча»

	1.1
	Разработка нормативных правовых актов   Администрации по противодействию  коррупции
	2011-2012

	1.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Мохча»
	2011 -
2012

	1.3
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2011-2012

	1.4
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных  услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	2011-2012

	1.5
	Обеспечение перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	2011-2012

	2.Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы в администрации сельского поселения «Мохча»

	2.1
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2011-2012

	2.2
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением  муниципальными служащими администрации, определенных Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2011-2012

(до 30 апреля)

	2.3
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими  администрации
	2011-2012

	2.4
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей  (с согласия муниципальных служащих) на официальном сайте   администрации
	2012

(до14 мая)

	2.5
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2011-2012

	2.6
	Проведение служебных проверок (в случаях, предусмотренных законодательством)
	2011-2012

	2.7
	Проведение антикоррупционного контроля деятельности муниципальных служащих администрации, осуществляющих на основании должностных регламентов  разрешительные и контролирующие функции
	2011-2012

	2.8
	Проведение в подведомственных учреждениях Администрации проверок на предмет организации работы по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений в их деятельности
	2011-2012

	2.9
	Консультирование (проведение обучающих мероприятий) муниципальных служащих по вопросам  муниципальной службы, противодействия коррупции, принципам служебного поведения
	2011-2012

	2.10
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в администрации и организация проверок указанных фактов

	2011-2012

	3.Противодействие коррупции в сфере  размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.1
	Осуществление контроля за  соблю-дением требований Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выпол-нение работ, оказание услуг для го-сударственных и муниципальных нужд»
	2011 -
2012

	3.2
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для муниципальных  нужд поселения «Мохча»

	2011 -
2012

(каждое

полугодие)

	3.3
	Обеспечение увеличения количества проведения открытых аукционов  в электронной форме в общем объеме проведенных процедур  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	2011-2012

	Организация антикоррупционного образования и пропаганды, обеспечение информационной прозрачности деятельности Администрации

	4.1.
	Обучение муниципальных служащих Администрции по вопросам противодействия коррупции

	2011-2012

	4.2.
	Включение в содержание квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих администрации    вопросов на знание антикоррупционного законодательства

	2011-

2012

	4.3.
	Создание раздела по противодействию коррупции и размещение информации по антикоррупционной деятельности на официальном сайте администрации
	2011 г.

	4.4.
	Участие представителей общественных объединений в работе комиссии (советов,рабочих групп, коллегий) созданных в Администрации
	2011-2012

	4.5.
	Освещение деятельности противодействия коррупции Администрации в средствах массовой информации
	2011-2012

	Противодействие коррупции в сфере, где наиболее высоки коррупционные риски

	5.1
	Осуществление контроля за законностью предоставления земельных участков
	2011-2012

	5.2
	Осуществление контроля  за законностью предоставления жилья по договорам социального найма детям – сиротам и детям оставшимся  без попечения родителей
	2011-2012

	5.3
	Осуществление контроля  за законностью предоставления муниципального имущества
	2011-2012

	5.4.
	Осуществление контроля за законностью распределения денежных средств  в учреждениях при переходе на финансирование муниципального задания

	2011-2012